СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЛЕБЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 452032 С. ЗНАМЕНКА ул. Советская 46

тел. 2-25-00,2-21-35

[image: image1.png]

?АРАР
                                                                                                    РЕШЕНИЕ

« 13 »  март  2009 й.                               № 178                            «13 » марта   2009 г.
      « О порядке ведения реестра  муниципальных служащих сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан»
         В соответствии с Федеральным  законом Российской Федерации от 02.03.2007 г. №  25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 16.07.2007 г. № 453-з « О муниципальной службе  в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Знаменский   сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Знаменский   сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
РЕШИЛ :
   1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра муниципальных служащих сельского поселения Знаменский   сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан ( приложение № 1 ).

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования на информационном стенде в здании Администрации.

    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации сельского поселения Знаменский сельсовет Ильясова А.М.
Глава сельского поселения                                                   А.М.Ильясов
                                                                                   Приложение № 1

                                                                                         к решению Совета сельского поселения
                                                                                         Знаменский

                                                                                         сельсовет муниципального района

                                                                                         Белебеевский район РБ

                                                                                         от « ___» __________ 2009 г. № _____
                                                 ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке ведения реестра муниципальных служащих сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

                                  1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о порядке ведения Реестра муниципальных служащих сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ ( Далее Положение ) разработано в соответствии со статьей 31 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации» и определяет содержание и порядок ведения реестра муниципальных служащих сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ .
1.2. Реестр муниципальных служащих сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ ( далее Реестр ) представляет собой сводный перечень сведений о муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ,

содержащий их основные анкетно-биографические и профессионально- квалификационные данные.

1.3. Реестр является документом, удостоверяющим наличие должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ и фактическое прохождение муниципальной службы лицами, замещающими ( или замещавшими) эти должности.

1.4.Сведения,содержащиеся в реестре, являются основанием для проведения анализа кадрового состава органов местного самоуправления сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ и выработки предложений и рекомендаций по совершенствованию работы с кадрами для руководителей органов местного самоуправления сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ,
формирования резерва кадров для замещения должностей муниципальной службы.

1.5. Сведения, внесенные в Реестр, являются конфиденциальной информацией. Их обработка. передача. распространение и хранение осуществляется в соответствии с действующим законодательством российской Федерации.

2. Порядок формирования и ведения Реестра
2.1. Реестр муниципальных служащих в сельском поселении Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ ведется представителем нанимателя- управляющим делами Администрации.

2.2. Сведения из личного дела муниципального служащего включаются в реестр муниципальных служащих сельского поселения и хранятся на бумажных и электронных носителях с обеспечением защиты от несанкционированного доступа и копирования.
2.3. Реестр муниципальных служащих в сельском поселении Знаменский сельсовет представляет собой список, содержащий следующие сведения о муниципальном служащем :

1) фамилия. имя, отчество ;

2) число, месяц. год и место рождения ;

3) пол ;

4) образование. когда и какие учебные заведения окончил, специальность и квалификация по диплому, ученая степень, ученое звания ;

5) должность, группа ;

6) квалификационный разряд;

7) о профессиональной переподготовке, повышении квалификации и стажировке ;

8) о периодах замещения должностей, включаемых в стаж муниципальной службы ;

9) стаж муниципальной службы ;

10) о прохождении аттестации ;

11) о поощрениях и награждениях ;

12) о дисциплинарных взысканиях ;

13 ) домашний адрес и номер телефона.

2.4. Реестры муниципальных служащих в органах местного самоуправления сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ составляют Реестр муниципальных служащих сельского поселения Знаменский сельсовет .
2.5. Реестр муниципальных служащих сельского поселения Знаменский сельсовет формируется на основании сведений, представляемых муниципальными служащими представителю нанимателя.

При поступлении гражданина на муниципальную службу, изменении сведений о муниципальном служащем, указанных в пункте 4 настоящего Положения. управляющий делами Администрации, ответственный за ведение реестра муниципальных служащих в органе местного самоуправления, вносит в него соответствующие сведения.
2.6. Сбор и внесение в реестр муниципальных служащих сведений о его политических, религиозных и иных убеждениях и частной жизни, о членстве в общественных объединениях, в том числе профессиональных союзах, запрещены.

2.7. В соответствии с частью 3 статьи 31 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации» в случае смерти ( гибели) муниципального служащего, либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из реестра муниципальных служащих в сельском поселении Знаменский сельсовет в день, следующий за днем смерти ( гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.
2.8. Реестр один раз в год по состоянию на 01 января составляется на бумажном носителе и утверждается главой Администрации сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ  либо иным должностным лицом, уполномоченным правовым актом главы сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ.
утвержденный Реестр хранится в Администрации сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ в течение 10 лет с обеспечением мер, препятствующих несанкционированному доступу к нему, затем передается на архивное хранение в порядке, установленном действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.

2.9. Администрация сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ ежегодно по состоянию на 01 января составляет список муниципальных служащих, исключенных из Реестра по соответствующим основаниям, по форме согласно приложению 4 к настоящему Положению. Список составляется на бумажном носителе, подписывается главой Администрации сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ , управляющим делами и заверяется печатью. Список хранится в Администрации сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ в течение 10 лет, затем передается на архивное хранение в установленном порядке.
2.10. Сведения из Реестра могут оформляться в виде выписок и справок. Оформленные  в установленном порядке выписки и справки являются официальными документами, удостоверяющими факт прохождения конкретным лицом муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ.

2.11. Передача сведений из Реестра третьей стороне осуществляется по письменному разрешению главы Администрации сельского поселения Знаменский сельсовет муниципального района Белебеевский район РБ с соблюдением требований по защите информации, содержащей персональные данные, установленных Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152- ФЗ « О персональных данных» и иными нормативными правовыми актами.
3. Заключительные положения
3.1. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение осуществляется в том же порядке, как и его принятие.

3.2. Споры, связанные с ведением Реестра, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством.
БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА3Ы Б2Л2Б2Й РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ8 ЗНАМЕНКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ  БИЛ2М23Е СОВЕТЫ

452032 с. Знаменка Совет урамы 46

тел, 2-25-00,2-21-35